**Keywords:** *Islamic Legal Thought, Umayyad Dynasty, Schools Of Islamic Law, Islamic Judiciary*

## Pendahuluan

Dalam perkembangan sejarahnya, dinasti Umayyah berkuasa kurang lebih 90 tahun. Dinasti ini dimulai dari masa pemerintahan Mu'awiyah sejak tahun 41 H/661 M dan berakhir pada masa Marwan II tahun 132 H/750 M. Adapun ibukota pemerintahan Umayyah berada di Damaskus;<sup>1</sup> dan pemindahan ibukota ini tentu telah merubah semangat kompromi atas penyebaran hukum Islam yang telah berkembang selama periode Madinah.<sup>2</sup> Peristiwa-peristiwa yang terjadi kemudian menyebabkan perubahan terhadap Islam secara mendalam.